
2002 年 10 月 30 日 

 

国際ロータリー第２６４０地区 

クラブ会長 各位 

 

国際ロータリー理事  板橋 敏雄 

 

拝啓 

秋冷の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2003 年 6 月 1 日から 4 日まで、オーストラリア、ブリスベーンにて   

2003 年ブリスベーン国際大会が開催されます。ビチャイ・ラタクル会長のもと

世界最高のパラダイスにおいての国際大会は大いに期待される所で御座います。 

就きましては、RI 日本事務所の御了解を得ましたので、簡易な登録方法として

以下の通り御提案を申上げます。御希望の方は是非ともご利用下されたくお勧

め申上げます。 

（１）国際研究会（5月 30－31 日国際大会前に開催）、とブリスベーン国際大会

の登録費は RI 日本事務所に振り込む事が出来ます。 

（２）円のレートは振り込まれた月の設定レートで計算されます。 

（３）クラブから振込みの際、日本事務所指定の「国際ロータリー取扱分・送

金明細書」のその他の欄に国際大会登録と記入の上日本事務所に Fax す

る。同時に内訳の記入された「国際大会登録用紙」を Fax または郵送す

る。 

以上の結果次ぎのような幾つかの便益性が得られる事と推察致します。 

Ａ． 国際大会登録用紙に本人のクレジットカード番号の記入が不要となる。 

Ｂ． 国際ロータリー本部に登録書を Fax または郵送の手間が省ける。 

Ｃ． 円レートの月別強弱を勘案して申込が出来る。RI の円レートは 10－11 月

は、120 円ですが、この期間に本部に直接登録すれば、125 円程度になり

ます。多分 12 月には RI 円レートも 125 円に改定されそうですから 11 月

に登録された方が有利と思います。 

 

以上情報として御連絡申上げます。是非御登録を各クラブにてご伝達くだされ

ば幸いに思います。 

敬具 

 


